苗栗縣後龍鎮龍坑國民小學教學活動設計教案
	教學領域
	藝術與人文領域(六年級)
	單元名稱
	蘿蔔小書

	設 計 者
	楊惠娟、張裕弘
	教 學 者
	楊惠娟、張裕弘

	教學時間
	總節數
	教      學      重      點

	
	2節
(80分)
	【活動1】了解小書應有的內容
  教師引導學生討論一本小書應該有的內容，進而導入封面設計及內容彩繪的技巧。

【活動2】小書製作
 1.教師說明製作方法。

 2.實際進行小書製作。

	設計理念

	讓學生能從菜園蘿蔔植物中觀察並體驗植物生長的型態，感受植物的美感，進而深化成創作的靈感，透過課程的逐步探索，創作出屬於自己的小書變化作品。

	節數
	教   學   活   動
	時間
分配
	教學資源
	評量
方式

	1

	   活動一
1. 引起動機:
教師引導學生觀察討論校園菜園蘿蔔的內容。
2. 植物的畫法
3. 昆蟲的畫法
4. 如何設計好看的封面
	10分
5分
10分
15分
5分
25分
10分
	1.彩繪用具
2.圖卡

	口頭
實作
動態


	 2

	活動二

1. 小書製作說明:
2. 小書製作開始
流程說明:
 1.先想好封面主題，再將主體畫入。

 2.將每階段觀察植物的型態畫入內容，再描寫各階段的
   照顧心得。
3. 作品欣賞與討論

	
	
	


